cÂrvrenA MUNTcTPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ne 1311, Centro / CÊP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Ne 06.582.555/0001-75 / Cer Ns 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-LL77 / Fax: (88) 3636-14L4

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

L

ATA pE IULGAMENTO DA HABILTTAçÃO pA TOMApA pE PREçOS Ne 004/2023

Aos 31 (trinta e umJ dias do mês de outubro de 2023, às 10hs30min, na Sala da Comissão de Licitação da
Câmara Municipal de Amontada, estando presentes a Presidente Patrícia AJves Teixeira e os membros
Maria Lucivanda Alves e Ladya Larissa Lopes de Almeida, nomeados por meio da Portaria ne

029 /2023, de 02 de março de 2023, para o fulgamento da Habilitação, referente ao processo licitatório na
modalidade TOMADA DE PREçOS ns 004/2023, cujo objeto é a ContrataÉo de Empresa para
Prestação de Servlços de Reforma da Câmara Municipal de Amontada/CE. A Comissão Permanente
de Licitação da Câmara Municipal de Amontada inicia o julgamento da fase de habilitação. Encerrado o
prazo de 05 (cinco) dias úteis na data de ontem (30/10/2023), nos termos do arL 43, § 1" da Lei
Complementar ns Ln/A6 para as empresas PzJ EMPREENDIIVIENTOS LTDA - ME e TECTA
CONSTRUçÔES n SERVIçOS ITDA - ME. Constatou-se que a empresa P2f EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME, enüou para o e-mail: licitacao@camaraamontada.ce.gov.br, na data de2a/L0/2023 às 10h28min sua
pendência quanto ao item 3.1.9 Certidão de Regularidade do FGTS - CRF, dentro do prazo nos termos do
arL 43, § 1" da Lei Complementar ne L23/06. fá a empresa TECTA CONSTRUçÔES E §ERVIçOS LTDA -
ME, não se regularizou quanto ao item 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, dentro do
prazo nos termos do art.43, § 1'da Lei Complementar nq L23/06. Constatada a regularidade de toda a
documentação apresentada são declaradas HABILITADAS as empresas: EMMY'S EDIFICAçÕES lfOe -
EPP, inscrita no CNPf sob o ne 07.t94.7aL/0001-58; MAçAL CONSTRUçÕES u IOCAçÕES ITDA - ME,
inscrita no CNPI sob o na 08.823,878/0001-39; MASTER SERVIçOS E CONSTRUçÕE§ ITDA - ME,
inscrita no CNP| sob o nq 26.991.91310001-00; G. A. RABELO JÚNIOR - ME, insoita no CNP| sob o ne

23.549.3L3/0001-07; T. C. S, DA SILVA CONSTRUçÕES ffUe - ME, inscrita no CNPJ sob o ne
10.787.L47 /000L-27; HABITE ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o ne 04.597.L24/0001-57;
MAREA LoCAçÃo E sERvIços LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o ne L0.923.326/0001-44; CONSBRAI
CONSTRUçÔES A EMPREENDIMENTOS tTDÂ inscrita no CNPf sob o ne 07.544.576/O00t-69;
CONSTRUTORA & SERVIçOS SOBRATENSE LTDA, inscrita no CNP| sob o ns 39.336.452/0001-84; tB
CONSTRUçÕES ltol - EPP, inscrita no CNP| sob o ne 40.454.7321A001-76; R S M PESSOA LTDA - EPP,
inscrira no CNP| sob o ne 33.159.524/0001-89; WU CONSTRUçÔES E SERVIçOS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ sob o ne 10.932.L23P0AL-14; DELMAR CONSTRUçÔES LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o ns
L7.803.48910001-32; LEXON SERVIçOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS ITDA - ME, inscrita
no CNP| sob o ne 07.791.777/0A01-20; CSA ENGENHARIA ITDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns
39.629.277 /0001-13; M t ENTRETENIMENTOS, A§SESSORIA E SERVIçOS ITDA - ME, inscrita no CNPI
sob o ne 29.326.A36/00A1-41: FC EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNP| sob o na

45.224.553/0001-66; f J CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNP| sob o na 7L.049.L89/0001-23;
cÁt culo cERTo sERvIços LTDA - ME, inscrita no cNPf sob o ne 49.67t.963/0001-06; P2l
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns 50.904.313/0001-42, por terem cumprido
com os itens do edital. E INABILITADAS as seguintes empresas: N. LANDY BOTO PORTEIJI - ME,
inscrita no CNPf sob o ne 23.347.56L/000L-67, não apresentou os itens:3,1.1 Certificado de Registro
Cadastral - CRC, 5.2 e 5.3 do Anexo I - Proieto Básico parte integrante do edital, e apresentou os itens
VENCIDOS: 3.1.2 Cédula de identidade do responsável legal, 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda
Federal, Estadual e Municipal, 3.1.9 Certidão de Regularidade do FGTS - CRF, 3.1.10 Prova de
Inexistência de Débitos Trabalhistas, 3.1.11 Comprovação da Qualificação Econômico-Financeiro
apresentado, mas fora do exercício exigível (202L),3.L.12 Certidão negativa de falência ou concordata, e
o item 5.1 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do edital; F M CRUZ DE SOUSA LTDA - ME
inscrita no CNPI sob o ne 30.L92.02310001-06, não apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro
Cadastral - CRC, 3.1,8 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal e Municipal, 3.1.11 Comprovação da

Qualificação Econômico-Financeiro, 3.1.12 Certidão negativa de falência ou concordata, 3.1.14
Declaração de superveniência de fato impeditivo da habilitação, 3.1,15 Declaração de que a empresa
cumpre o disposto no inc. XXXIII do art 7e da Constituição Federal [relativo ao trabalho de menor), 5,1,
5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do edital, e apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8
Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual, 3.1.9 Certidão de Regularidade do FGTS * CRF, e 3.1.10

4-§-

AMONTADA

cÂrrnanA MUNToPAL DE AMoNTADA
Rua Dona Maria Belo, ns 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Ns 06.582.5s5/0007-75 I CGF Ne A6,920.4L7-9
Fone: (88) 3636-!\77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.ca ma raa montada.ce.gov.br
E-mail: cma montada (dgmail.com

.;,li:i:'i..J.]'",1 ..
..

i':= a.&$
\.: - ,fE ;;

-'t''',--.
.u'l|'

cÂilÂRA tiluNrcrpÂL D€

\_

L

Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas; F. AIRTON VICTOR - ME, inscrita no CNP| sob o ne
97.553.390/0001-69, não apresentou os itens:3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC,3.L.Lz
Certidão negativa de falência ou concordata,5,2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do
edital; F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO - ME, inscrita no CNP| sob o ne 47.L45.561/0001-42,náo
apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC, 3.L.L4 Declaração de superveniência
de fato impeditivo da habilitação, 3.1.15 Declaração de que a empresa cumpre o disposto no inc. XXXIII do
art.7s da Constituição Federal (relativo ao trabalho de menor), 5.1, 5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico
parte integrante do edital. Apresentou os itens VENCIDOS: 3,1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda
Municipal e 3.1.12 Certidão negativa de falência ou concordata, e o item 3.1.11 Comprovação da

Qualificaçâo Econômico-Financeiro em desacordo com o exigido no edital; MEDEIROS CONSTRUçÔES g
SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o nc 07.615.7L0/0A07-75, apresentou o item 3.1.11
Comprovação da Qualificação Econômico-Financeiro em desacordo com o exigido no edital;
C0NSTRUVASP CONSTRUçÔES & §ERVIçOS LTDA - ME, inscrira no CNPI sob o ne 50.484.244/0001-65,
apresentou o item 3.1.11 Comprovação da Qualificação Econômico-Financeiro em desacordo com o
exigido no edital; FRANcIsco ANDERSoN tÚCIo 05880849309, inscrita no cNPf sob o 1a
29.648.82910001-87, não apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC, 3.1.2 Cédula
de identidade do responsável legal, 5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico parte integrante do edital,
apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual e Municipal 3.1.9
Certidão de Regularidade do FGTS - CRF; AVANTE EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNP)
sob o ne 49.113.38L/0001-04, não apresentou os itens: 3.1.1 Certificado de Registro Cadastral - CRC,

3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, 5.1,5.2 e 5.3 do Anexo I - Projeto Básico parte
integrante do edital, apresentou os itens VENCIDOS: 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual,
3.1.9 Certidão de Regularidade do FGTS - CRF, 3.1.12 Certidão negativa de falência ou concordata e

3.1.10 Prova de Inexistência de Débitos Trabalhistas, em desacordo com o edital, com CNP| diferente;
TECTA CONSTRUçÕEs u SERVIçOS LTDA - ME, inscrita no CNPf sob o ns 20.L60.697 /0001-75, por
apresentar vencido o item 3.1.8 Prova de Regularidade com a Fazenda Federal. Iniciando-se, a paftir da
publicação do Aüso de fulgamento de Habilitação, fica declarado aberto o prazo recursal, cumprindo a Lei
ne 8.666/93 e suas alterações, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a". Não havendo mais nada a ser
acrescentado, a Presidente declarou encerrada a sessão complementar, sendo então lavrada a presente
ata, que vai assinada adiante pela Comissão. Amontada - CE, 31 de outubro de 2023.

1qx:s---\-s\s.ss*\>-
Maria LucivandaAlves

Membro

coMrssÃo DE LrcrrAçÃo
1t

f A I ru"t, a Xt La S Tr,a,til'il a
Patrícia Alves Teixeira

Presidente da CPL

l"-tt* P-,,",*lw Á" Alt* l*'
l"aÃÜâ Larissa Lopds de Ameida

Membro